Municipal de Lábrea; nos termos do art. 71, II, da CF/88, art. 40, II, da CE/89, 
arts.1º, II ,2º, 5º,I, e 22, III, “b” e art. 25 da Lei n°2.2423/96 c/c o art. 11,III, “a”, 
e art. 188,  § 1º, III, “b” da Resolução nº 04/02 – TCE;  aplicar multa, no valor 
de R$ 1.644,89 (um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e nove 
centavos), conforme art.308, inciso VI, da Resolução 04/2002; em razão da 
remessa intempestiva de movimentações contábeis através do sistema 
Auditor de Contas Públicas – ACP. FIXAR  prazo  de 30 (trinta) dias para o 
recolhimento das sanções pecuniárias mencionadas acima aos cofres da

[...]

nº1772/2012, decidiu, à unanimidade; Declarar a Revelia, nos termos do 
art.20, § 30º, da Lei Estadual nº 2.423/96, c/c o art.88 da Resolução nº 
04/2002-TCEA/M, JULGAR regular com ressalvas as Contas Anuais IMPAN 
de Nhamundá; aplicar multa, no valor de R$ 2.192,06 (dois mil, cento e 
noventa dois reais e seis centavos), conforme art.308, inciso VI, da Resolução 
04/2002; em razão da remessa intempestiva de movimentações contábeis 
através do sistema Auditor de Contas Públicas – ACP. FIXAR  prazo  de 30 
(trinta) dias para o recolhimento das sanções pecuniárias mencionadas acima